
 

 
ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร 

เรื่อง  ประกวดราคาจ้างโครงการจ้างเหมาท าความสะอาดอาคารสถานที่และบริการสุขอนามัย  
ภายในมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร จ านวน ๔ โซน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 256๕ 

ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-Bidding) 
-------------------------------------- 

มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร มีความประสงค์จะประกวดราคาจ้างเหมาท าความสะอาดอาคารสถานที่
และบริการสุขอนามัย ภายในมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร จ านวน ๔ โซน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 256๕                
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-Bidding) ราคากลางของงานจ้างในการประกวดราคาครั้งนี้ เป็นเงินทั้งสิ้น  
20,๒๕๒,๗00.- บาท (ยี่สิบล้านสองแสนห้าหม่ืนสองพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)  รายละเอียดดังนี้ 
  1. พื้นที่โซน A  จ านวน ๑ โซน  เป็นเงิน ๕,๖๓๙,๗๐๐.-  บาท  
  2. พื้นที่โซน B   จ านวน ๑ โซน  เป็นเงิน ๖,๙๒๖,๐๐๐.- บาท 
  ๓. พื้นที่โซน C  จ านวน ๑ โซน  เป็นเงิน ๕,๙๖๕,๐๐๐.- บาท 
  ๔. พื้นที่โซน D  จ านวน ๑ โซน  เป็นเงิน ๑,๗๑๒,๐๐๐.- บาท 

 ผู้ย่ืนข้อเสนอจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้ 
 1. มีความสามารถตามกฎหมาย 
 2. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
 3. ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ 
 4. ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือท าสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราว
เนื่ องจาก เป็ นผู้ ที่ ไม่ ผ่ าน เกณ ฑ์ การประเมิ นผลการปฏิ บั ติ งานของผู้ ป ระกอบการตามระเบี ยบ  
ที่ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลั งก าหนดตามที่ ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ ายสารสนเทศ  
ของกรมบัญชีกลาง 
 5. ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทิ้งงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทิ้งงาน  
ของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทิ้งงานเป็นหุ้นส่วน
ผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอ านาจในการด าเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย 
 6. มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและ 
การบริหารพัสดุภาครัฐก าหนดในราชกิจจานุเบกษา 
 7. เป็นนิติบุคคล ผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว 
 8. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอ่ืนที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่มหาวิทยาลัยฯ  
ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระท าการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรม
ในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้ 
 9. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่ รัฐบาลของ 
ผู้ยื่นข้อเสนอได้มีค าสั่งให้สละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นว่านั้น 
 10. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government 
Procurement : e – GP ) ของกรมบัญชีกลาง 
 
 

๑๑. ผู้ยื่นข้อเสนอ.../2 
 



 
-2- 

 
 ๑๑. ผู้ยื่นข้อเสนอราคาต้องเป็นนิติบุคคลที่มีอาชีพรับจ้างท างานเกี่ยวกับงานบริการท าความสะอาด 
โดยมีผลงานด้านบริการท าความสะอาดภายในระยะเวลาไม่เกิน 3 ปี ตามรายละเอียดดังนี้ 
  11.1. พื้นที่โซน A  จ านวน ๑ โซน ในวงเงินไม่น้อยกว่า ๒,๕๐๐,๐๐๐.- บาท  (สองล้านห้าแสน
บาทถ้วน) ต่อหนึ่งสัญญาและเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญากับส่วนราชการ หน่วยงานของรัฐ  หน่วยงานอ่ืนซึ่ง
กฎหมายบัญญัติให้มีฐานะเป็นส่วนราชการหรือหน่วยงานเอกชนที่มหาวิทยาลัยเชื่อถือ 

  11.2. พ้ืนที่โซน B  จ านวน ๑ โซน ในวงเงินไม่น้อยกว่า 3,0๐๐,๐๐๐.- บาท (สามล้านบาทถ้วน)                    
ต่อหนึ่งสัญญาและเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญากับส่วนราชการ หน่วยงานของรัฐ หน่วยงานอ่ืนซึ่งกฎหมายบัญญัติ
ให้มีฐานะเป็นส่วนราชการหรือหน่วยงานเอกชนที่มหาวิทยาลัยเชื่อถือ 

  11.3. พ้ืนที่โซน C  จ านวน ๑ โซน ในวงเงินไม่น้อยกว่า ๒,๕๐๐,๐๐๐.- บาท  (สองล้านห้าแสน
บาทถ้วน) ต่อหนึ่งสัญญาและเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญากับส่วนราชการ หน่วยงานของรัฐ  หน่วยงานอ่ืนซึ่ง
กฎหมายบัญญัติให้มีฐานะเป็นส่วนราชการหรือหน่วยงานเอกชนที่มหาวิทยาลัยเชื่อถือ 
  11.4. พ้ืนที่โซน D  จ านวน ๑ โซน ในวงเงินไม่น้อยกว่า 800,๐๐๐.- บาท  (แปดแสนบาทถ้วน)                
ต่อหนึ่งสัญญาและเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญากับส่วนราชการ หน่วยงานของรัฐ หน่วยงานอ่ืนซึ่งกฎหมายบัญญัติ
ให้มีฐานะเป็นส่วนราชการหรือหน่วยงานเอกชนที่มหาวิทยาลัยเชื่อถือ 
 12. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีใบรับรองระบบบริหารคุณภาพ มาตรฐาน ISO ๙๐๐๑ : ๒๐๑๕ ในขอบเขต              
ผู้จัดหาและผู้ให้บริการการด้านท าความสะอาด พร้อมแนบหลักฐานแสดงประกอบในวันทีย่ื่นข้อเสนอราคา 
 13. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องใช้น้ ายาท าความสะอาดและน้ ายาประกอบที่มีคุณภาพมาตรฐานผ่านการรับรอง
จาก มอก.หรือ อย. หรือผลิตภัณฑ์ที่ได้การรับรองฉลากเขียว ซึ่งผ่านการรับรองจากกรมควบคุมมลพิษด้านบริการ            
ท าความสะอาดที่เป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม พร้อมแนบหลักฐานแสดงประกอบในวันทีย่ื่นข้อเสนอราคา 
 14. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีใบรับรองการจัดการสิ่งแวดล้อม ๑๔๐๐๑ : ๒๐๑๕ หรือต้องใช้ผลิตภัณฑ์น้ ายา
ที่ได้มาจากโรงงานของระบบการจัดการสิ่งแวดล้อมเท่านั้น (พร้อมแนบหลักฐานแสดงประกอบในวันที่ยื่นข้อเสนอ
ราคา และต้องน าตัวอย่างน้ ายาที่จะเข้ามาใช้ตลอดระยะเวลาของสัญญาจ้าง ส่งมอบให้งานพัสดุ กองคลัง ณ อาคาร ๔                
ชั้น ๓ มหาวิทยาลัยราชภัฎพระนคร ในวันยื่นข้อเสนอราคา) เมื่อพ้นก าหนดจะไม่รับตัวอย่างน้ ายาโดยเด็ดขาด               
พร้อมตัดรายชื่อออกจาการพิจารณาเป็นผู้ยื่นเสนอราคาทันที  

 ผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นข้อเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์  
ในวันที่ 1 กันยายน  2564 ระหว่างเวลา 08.30 น.  ถึง  16.30 น. 

 ผู้สนใจสามารถขอซื้อเอกสารประกวดราคาด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในราคาชุดละ  ๑,๐00.-บาท              
(หนึ่งพันบาทถ้วน) ผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์และช าระเงินผ่านทางธนาคาร ตั้งแต่
วันที่ 13 สิงหาคม 2564 ถึงวันที่ 31 สิงหาคม 2564 โดยดาวน์โหลดเอกสารผ่านทางระบบจัดซื้อ 
จัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ได้ภายหลังจากช าระเงินเป็นที่เรียบร้อยแล้วจนถึงก่อนวันเสนอราคา 

 

 

 

 

ผู้สนใจสามารถ…/3 

 

 



 

-3- 

 

 ผู้สนใจสามารถดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ www.pnru.ac.th หรือ www.gprocurement.go.th  
หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข 02-5448506-9 ในวันและเวลาราชการ 

 ผู้สนใจต้องการทราบรายละเอียดเพ่ิมเติมเกี่ยวกับรายละเอียดและขอบเขตของงาน โปรดสอบถาม
มายั งมหาวิทยาลัยฯ ผ่ านทางอี เมล์  psd@pnru.ac.th หรือช่องทางตามที่ กรมบัญชีกลางก าหนด             
ภายในวันที่  17  สิงหาคม 2564  โดยมหาวิทยาลัยฯ จะชี้แจงรายละเอียดดังกล่าวผ่านทางเว็บไซต์ 
www.pnru.ac.th และ www.gprocurement.go.th ในวันที่  20  สิงหาคม 2564 

 

     ประกาศ ณ วันที่  13  สิงหาคม  พ.ศ. 2564 

 
         (รองศาสตราจารย์เปรื่อง  กิจรัตน์ภร) 
                                                                อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

หมายเหต ุผู้ประกอบการสามารถจัดเตรียมเอกสารประกอบการเสนอราคา (เอกสารส่วนที่ 1 และเอกสารส่วนที่ 2)  
             ในระบบ e-GP ได้ตั้งแต่วันที่ขอรับเอกสารจนถึงวันเสนอราคา 
 
 

mailto:psd@pnru.ac.th
http://www.gprocurement.go.th/

